
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа   

п.Ишалино 

 

Приказ 

 
от 28.08.2023г.           №150 

 

 

«О  создании эвакуационной  

комиссии» 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.06.2004 №303 «О порядке 

эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», приказ 

МЧС России от 16.02.2012 №70-ДСП «Об утверждении Порядка разработки, согласования и 

утверждения планов гражданской обороны и защиты населения (планов гражданской обороны)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Председателем эвакуационной комиссии МОУ Краснооктябрьской СОШ назначить 

заместителя директора по ВР Майстренко О.И. 

2. Определить структуру эвакуационной комиссии (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав комиссии по эвакуации МОУ Краснооктябрьской СОШ 

(Приложение  № 2). 

4. Утвердить Положение «Об эвакуационной комиссии МОУ Краснооктябрьской СОШ» 

5. Председателю эвакуационной комиссии своевременно проводить     корректировку 

документов по эвакуации. 

6. В ходе проведения объектовых тренировок и других мероприятий оперативной и 

боевой подготовки отрабатывать вопросы по проведению эвакуационных мероприятий в 

условиях мирного и военного времени. 

7. Приказ довести под роспись до членов эвакуационной комиссии. 

8. Контроль за исполнением  приказа возложить на уполномоченного по делам ГО и ЧС 

МОУ Краснооктябрьской СОШ Гафарова Ф.Х. 

 

Директор           А.К. Саломатин 

 

С приказом ознакомлены:        Майстренко О.И. 

          Гафаров Ф.Х. 



 

Приложение №1  

СТРУКТУРНАЯ СХЕМА 

эвакуационной комиссии 

МОУ Краснооктябрьской СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уполномоченный по делам ГО ЧС МОУ Краснооктябрьской СОШ ______                                                                          

 

Председатель 

эвакуационной 

комиссии 

Заместитель 

председателя  

эвакокомиссии 

Секретарь 

эвакуационной 

комиссии 

Ответственный за 

оповещение 

 и связь 

Ответственный за 

сборы и отправку 

населения 

Ответственный за 

эвакуацию материальных 

ценностей 

Ответственный за учет 

эваконаселения и 

информации 

Заведующий комнатой 

 матери и ребенка 



Приложение №2 

 

 С О С Т А В 

эвакуационной комиссии 

МОУ Краснооктябрьской СОШ 

 

№ п/п Должность в составе 

комиссии 

Фамилия, имя, отчество Занимаенмая 

должность 

№ телефона 

служебный, 

домашний 

1 2 3 4 5 

1 Председатель 

эвакокомиссии 

Майстренко О.И. ЗДВР   

2 Заместитель 

председателя 

эвакокомиссии 

Маркина Н.С. Соц. педагог  

3 Секретарь Магасумова А.В. Секретарь    

4 Ответственный за учет 

эваконаселения  

и информации 

Хайбуллина О.Ш. Учитель  

5 Ответственный за сборы 

и отправку  

населения 

Аминева Р.Г. Учитель  

6 Ответственный за 

эвакуацию материальных 

ценностей 

Садикова Э.Ф. Зам. директора по 

АХЧ 

 

7   Заведующий комнатой 

матери и ребенка 

Медведева В.Ю. учитель  

8 Ответственный за 

оповещение и связь 

Климовец Е.С. учитель  

 

Уполномоченный по делам ГО и ЧС МОУ Краснооктябрьской СОШ  ______                                                                      

 
 


	Муниципальное  общеобразовательное учреждение

